

Government of Pakistan

Benazir Income Support Programme

Press Release

BENAZIR INCOME SUPPORT PROGRAMME HAS SO FAR DISBURSED OVER 39 BILLION RUPEES AMONG 1,565,701 FLOOD AFFECTED FAMILIES

Disbursement of Rs.25000 to flood affected families under BISP remained continued at Special Payment Campsites

Islamabad (Sep 24, 2022): Benazir Income Support Programme is ensuring speedy disbursement of Rs.25,000 to the flood affected families of Balochistan, Sindh, Khyber Pakhtunkhwa, Punjab and Gilgit Baltistan under Flood Relief Cash Assistance.

In Balochistan 139,985 flood affected families have received Rs. 3,499,625,000. 1,116,260 affected families of Sindh have received Rs. 27,906,500,000. In Khyber Pakhtunkhwa 141,623 families have received Rs. 3,540,575,000 whereas 167,614 families of Punjab have received Rs. 4,190,350,000. In Gilgit Baltistan 219 flood affected families have also received Rs. 5,457,000.

As of Saturday evening Benazir Income Support Programme has so far disbursed Rs.39,142,525,000 among 1,565,701 flood affected families.

Today 3,469 flood affected families in Balochistan; 116,677 families in Sindh; 14,034 families in Khyber Pakhtunkhwa, 13,807 families in Punjab and 116 flood affected families in Gilgit Baltistan have received the financial assistance.

A total of 148,103 flood affected families have received financial assistance today from different campsites established in flood hit areas. A control room has been established at Benazir Income Support Programme headquarters to ensure smooth payments.

حکومت پاکستان

بینظیر انکم سپورٹ پروگرام

پریس ریلیز

بینظیر انکم سپورٹ پروگرام کے تحت سیلاب سے متاثرہ 1,565,701 خاندانوں

میں 39 ارب روپے سے زائد کی رقم تقسیم

خصوصی ادائیگی مراکز پر سیلاب متاثرین میں 25000 روپے کی امدادی

رقم کی تقسیم تیزی سے جاری

اسلام آباد (24 ستمبر 2022): بینظیر انکم سپورٹ پروگرام فلڈ ریلیف کیش اسسٹینس کے تحت بلوچستان، سندھ، خیبرپختونخوا، پنجاب اور گلگت بلتستان کے سیلاب سے متاثرہ خاندانوں میں 25000 روپے فی خاندان کی تقسیم کو یقینی بنا رہا ہے۔

بلوچستان میں سیلاب سے متاثرہ 139,985 خاندانوں کو 3,499,625,000 روپے مل چکے ہیں۔ سندھ میں 1,116,260 خاندانوں کو 27,906,500,000 روپے مل چکے ہیں۔ خیبرپختونخوا میں 141,623 خاندانوں کو 3,540,575,000 روپے اور پنجاب کے 167,614 خاندانوں کو 4,190,350,000 روپے موصول ہوئے ہیں۔ گلگت بلتستان میں 219 خاندانوں نے 5,457,000 روپے وصول کئے۔ ہفتے کی شام تک بینظیر انکم سپورٹ پروگرام ملک بھر میں سیلاب سے متاثرہ 1,565,701 خاندانوں میں مجموعی طور پر 39,142,525,000 روپے تقسیم کر چکا ہے۔

آج بلوچستان میں سیلاب سے متاثرہ 3,469 خاندانوں نے، سندھ میں 116,677، خیبرپختونخوا میں 14,034، پنجاب میں 13,807 اور گلگت کے 116 خاندانوں نے امدادی رقم وصول کی۔ مجموعی طور پر آج سیلاب سے متاثرہ 148,103 خاندانوں نے سیلاب زدہ علاقوں میں قائم مختلف کیمپوں سے نقد امداد موصول کی ہے۔ بینظیر انکم سپورٹ پروگرام ہیڈ کوارٹر میں ایک کنٹرول روم قائم کیا گیا ہے تاکہ ادائیگیوں میں شفافیت کو یقینی بنایا جاسکے۔